



## PROPOSTA DE PREÇO

### PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 07/2020-SEAG/SRP

À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 DATA DA ABERTURA: 10 DE MARÇO DE 2020 ÀS 09:00HS

**RAZÃO SOCIAL:** VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME  
**CNPJ:** 09.036.753/0001-21 - **CGF:** 06.214.624-6  
**ENDEREÇO:** RUA MIRIAN ROCHA, 431, PARQUE NOVO MONDUBIM  
**CEP** 61.930-250, MARACANAÚ/CE  
**EMAIL:** COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM  
**FONE/FAX:** (85) 3463.1002 / **CEL:** (85) 98777.8000 OI - (85) 99689.2437 TIM  
**BANCO:** BANCO DO BRASIL / **AGÊNCIA:** 2879-7 / **CONTA CORRENTE:** 31152-9

TENDO EXAMINADO O EDITAL DO **PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2020-SEAG/SRP**, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO PARA DIVERSAS SECRETARIAS, APRESENTAMOS A SEGUINTE PROPOSTA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR. UND	VR. TOTAL
01	CARTEIRA TIPO UNIVERSITÁRIA ASSENTO ENCOSTO E PRANCHETA NA COR AZUL, ENCOSTO: FUNDIDO EM POLIPROPILENO COM ALTA PRESSÃO, ADITIVADO, MOLDADO E CONTORNO VERTEBRAL COM ENCAIXAS RETANGULARES NA ESTRUTURA, MEDINDO APROXIMADAMENTE ASSENTO 41CM X 38 CM, ENCOSTO 40 X 19,5 CM CURVATURA E ESPESSURA DE 5 CM; ASSENTO, ENCOSTO: FUNDIDO EM POLIPROPILENO COM ALTA PRESSÃO, ADITIVADO, FIXADOS COM 4 (QUATRO) PARAFUSOS CABEÇA CHATA, PRANCHETA: CONFECCIONADA EM RESINA PLÁSTICA, COM PORTA CANETA FRONTAL, MEDINDO 51 CM X 27 CM A PARTE ESTRUTURAL DA PRANCHETA É FEITA COM 2 (DOIS) PEDESTAIS SOLDADOS A VERTICAL DE 90° NA LATERAL E 01 (UM) FRONTAL SOLDADO A 65° NA DIAGONAL, PORTA LIVROS TIPO GRADIL COM 04 (QUATRO) TRAVAS, ESTRUTURA ÚNICA, TODA ELA MONTADA ATRAVÉS DA SOLDA MIG, CONSTRUÍDA EM TUBO REDONDO 7/8, EM PAREDE 1.5 DE ESPESSURA, COM 4 (QUATRO) PÉS, ACABAMENTO EM AÇO SOLDA ELETRÔNICA MIG, PRÉ - TRATAMENTO DE DESENGRAXAMENTO, DECAPAGEM E FOSOTIZAÇÃO, PREPARANDO A SUPERFÍCIE PARA RECEBER PINTURA EM PÓ EPÓXI NA COR PRETA, APLICADA PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA COM POLIMERAÇÃO EM ESTUFA DEMAIS MEDIDAS: ALTURA DO BRAÇO PARA O CHÃO: 74 CM, ENCOSTO PARA O CHÃO: 83 CM, ASSENTO PARA O CHÃO: 45 CM, PORTA - LIVROS PARA O CHÃO: 26 CM, INFORMAR A MARCA DE FABRICAÇÃO DA ESTRUTURA DE FERRO COM GARANTIA DE 1 (UM) ANOEMITIDA PELO FABRICANTE CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, MARCA DOS COMPONENTES DE INJETADOS COM GARANTIA DE 01 (UM) ANO.	UNID.	FORT	1.080	R\$ 220,00 DUZENTOS E VINTE REAIS	R\$ 237.600,00 DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS
02	CONJUNTO ALUNO CJA-03 - MESA - TAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 18 MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8 MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA, CANTOS ARREDONDADOS (CONFORME PROJETO). REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO (CONTRA PLACA FENÓLICA) DE 0,6 MM. APLICAÇÃO DE PORCAS GARRA COM ROSCA MÉTRICA M6 E COMPRIMENTO 10 MM (VER DETALHAMENTO NO PROJETO). DIMENSÕES	CONJUNTO	FORT/REAL PLAST	400	R\$ 280,00 DUZENTO S E OITENTA REAIS	R\$ 112.000,00 CENTO E DOZE MIL REAIS.

<p>ACABADAS 450 MM (LARGURA) X 600 MM (COMPRIMENTO) X 19,4 MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2 MM PARA LARGURA E COMPRIMENTO E DE +/- 0,6 MM PARA ESPESSURA. TOPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COM PRIMER, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR AMARELA, COLADA COM ADESIVO "HOTMELTING". DIMENSÕES NOMINAIS DE 22 MM (LARGURA) X 3 MM (ESPESSURA), COM TOLERÂNCIA DE + OU - 0,5 MM PARA ESPESSURA. ESTRUTURA COMPOSTA DE: - MONTANTES VERTICAIS E TRAVESSA LONGITUDINAL CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO OBLONGA DE 29 MM X 58 MM, EM CHAPA 16 (1,5 MM); - TRAVESSA SUPERIOR CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, CURVADO EM FORMATO DE "C", COM SECÇÃO CIRCULAR DE Ø = 31,75 MM (1 1/4"), EM CHAPA 16 (1,5 MM); - PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO CIRCULAR DE Ø = 38 MM (1 1/2"), EM CHAPA 16 (1,5 MM). PORTA-LIVROS EM POLIPROPILENO PURO (SEM QUALQUER TIPO DE CARGA) COMPOSTO PREFERENCIALMENTE DE 50% DE MATÉRIA-PRIMA RECICLADA OU RECUPERADA, PODENDO CHEGAR ATÉ 100%, INJETADO NA COR CINZA. AS CARACTERÍSTICAS FUNCIONAIS, DIMENSIONAIS, DE RESISTÊNCIA E DE UNIFORMIDADE DE COR, DEVEM SER PRESERVADAS NO PRODUTO PRODUZIDO COM MATÉRIA-PRIMA RECICLADA, ADMITINDO-SE TOLERÂNCIAS NA TONALIDADE (DA COR CINZA), A CRITÉRIO DA EQUIPE TÉCNICA DO PREGÃO. DIMENSÕES, DESIGN E ACABAMENTO CONFORME PROJETO. NO MOLDE DO PORTA-LIVROS, DEVE SER GRAVADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO; DATADOR DE LOTES INDICANDO MÊS E ANO; A IDENTIFICAÇÃO "MODELO FDE-FNDE" (CONFORME INDICADO NO PROJETO) E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. NOTA 1 : O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE DEVE SER OBRIGATORIAMENTE GRAFADO POR EXTENSO, ACOMPANHADO OU NÃO DE SUA PRÓPRIA LOGOMARCA. FIXAÇÃO DO TAMPO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE PORCAS, GARRA E PARAFUSOS COM ROSCA MÉTRICA M6, Ø 6,0 MM, COMPRIMENTO 47 MM (+OU- 2 MM), CABECA PANELA OU OVAL, FENDA PHILLIPS. NOTA 2 : A DEFINIÇÃO DOS PROCESSOS DE MONTAGEM E DO TORQUE DE APERTO DOS PARAFUSOS QUE FIXAM O TAMPO À ESTRUTURA DEVE CONSIDERAR, QUE APÓS O APERTO, NÃO DEVE HAVER VAZIO ENTRE A SUPERFÍCIE DA PORCA GARRA E O LAMINADO DE ALTA PRESSÃO. FIXAÇÃO DO PORTA-LIVROS À TRAVESSA LONGITUDINAL ATRAVÉS DE REBITES DE "REPUXO", Ø 4,0 MM, COMPRIMENTO 10 MM. FIXAÇÃO DAS SAPATAS (FRONTAL E POSTERIOR) AOS PÉS ATRAVÉS DE REBITES DE "REPUXO", Ø 4,8 MM, COMPRIMENTO 12 MM. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADAS NA COR AMARELA, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. DIMENSÕES, DESIGN E ACABAMENTO CONFORME PROJETO. NOS MOLDES DAS PONTEIRAS E SAPATAS, DEVE SER GRAVADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO; DATADOR DE LOTES</p>				
---	--	--	--	--



<p>INDICANDO MÊS E ANO; A IDENTIFICAÇÃO "MODELO FDE-FNDE" (CONFORME INDICADO NO PROJETO) E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. NOTA 1 : O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE DEVE SER OBRIGATORIAMENTE GRAFADO POR EXTENSO, ACOMPANHADO OU NÃO DE SUA PRÓPRIA LOGOMARCA. NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO EM CÂMARA DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 300 HORAS. PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELÉTRÓSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICROMETROS NA COR CINZA. CJA-03 - CADEIRA - ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADOS, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, PIGMENTADOS NA COR AMARELA. DIMENSÕES, DESIGN E ACABAMENTO CONFORME PROJETO. NOS MOLDES DO ASSENTO E DO ENCOSTO, DEVE SER GRAVADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO; DATADOR DE LOTES INDICANDO MÊS E ANO; A IDENTIFICAÇÃO "MODELO FDE-FNDE" (CONFORME INDICADO NO PROJETO) E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. NOTA 1 : O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE DEVE SER OBRIGATORIAMENTE GRAFADO POR EXTENSO, ACOMPANHADO OU NÃO DE SUA PRÓPRIA LOGOMARCA. ALTERNATIVAMENTE O ASSENTO E O ENCOSTO PODERÃO SER FABRICADOS EM COMPENSADO ANATÓMICO MOLDADO A QUENTE, CONTENDO NO MÍNIMO SETE LÂMINAS INTERNAS, COM ESPESSURA MÁXIMA DE 1,5 MM CADA, ORIUNDAS DE REFLORESTAMENTO OU DE PROCEDÊNCIA LEGAL. ISENTAS DE RACHADURAS, E DETERIORAÇÃO POR FUNGOS OU INSETOS. DIMENSÕES E DESIGN CONFORME PROJETO. QUANDO FABRICADO EM COMPENSADO, O ASSENTO DEVE RECEBER REVESTIMENTO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,6 MM A 0,8 MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR AMARELA. REVESTIMENTO DA FACE INFERIOR EM LÂMINA DE MADEIRA FAQUEADA DE 0,7 MM, DA ESPÉCIE EUCALYPTUS GRANDIS, COM ACABAMENTO EM SELADOR, SEGUIDO DE VERNIZ POLIURETANO, INCLUSIVE NOS BORDOS. ESPESSURA ACABADA DO ASSENTO MÍNIMA DE 9,7 MM E MÁXIMA DE 12 MM. OS ASSENTOS EM MADEIRA COMPENSADA DEVEM SER PROVIDOS DE DATADORES A SEREM APLICADOS POR MEIO DE CARIMBO OU GRAVAÇÃO A FOGO SOB A CAMADA DE VERNIZ, DE MODO A SEREM INDELÉVEIS. ESTES DATADORES DEVEM TRAZER O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO. NOTA 1 : O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE DEVE SER OBRIGATORIAMENTE GRAFADO POR EXTENSO, ACOMPANHADO OU NÃO DE SUA PRÓPRIA LOGOMARCA. QUANDO FABRICADO EM COMPENSADO, O ENCOSTO DEVE RECEBER REVESTIMENTO NAS DUAS FACES DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,6 MM A 0,8 MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR AMARELA. BORDOS COM SELADOR SEGUIDO DE VERNIZ POLIURETANO. ESPESSURA ACABADA DO ENCOSTO MÍNIMA DE 9,6 MM E MÁXIMA DE 12,1 MM. O ENCOSTO EM COMPENSADO MOLDADO DEVE</p>				
--	--	--	--	--

<p>TRAZER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL NO TOPO INFERIOR, O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE. NOTA 1 : O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE DEVE SER OBRIGATORIAMENTE GRAFADO POR EXTENSO, ACOMPANHADO OU NÃO DE SUA PRÓPRIA LOGOMARCA. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, Ø 20,7 MM, EM CHAPA 14 (1,9 MM).FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE "REPUXO", Ø 4,8 MM, COMPRIMENTO 12 MM. FIXAÇÃO DO ASSENTO EM COMPENSADO MOLDADO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO, Ø 4,8 MM, COMPRIMENTO 19 MM. FIXAÇÃO DO ENCOSTO EM COMPENSADO MOLDADO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO, Ø 4,8 MM, COMPRIMENTO 22 MM. PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADAS NA COR AMARELA, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE E PINO EXPANSOR. DIMENSÕES, DESIGN E ACABAMENTO CONFORME PROJETO. NOS MOLDES DAS PONTEIRAS E SAPATAS DEVE SER GRAVADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO; DATADOR DE LOTES INDICANDO MÊS E ANO; A IDENTIFICAÇÃO "MODELO FDE - FNDE" (CONFORME INDICADO NO PROJETO) E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. NOTA 1 : O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE DEVE SER OBRIGATORIAMENTE GRAFADO POR EXTENSO, ACOMPANHADO OU NÃO DE SUA PRÓPRIA LOGOMARCA. NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO EM CÂMARA DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 300 HORAS. PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESURA MÍNIMA 40 MICROMETROS, NA COR CINZA. 3.1.3. AS CORES DOS MATERIAIS DEVERÃO RESPEITAR AQUELAS DEFINIDAS NA TABELA DE REFERÊNCIAS DE CORES ABAIXO:(* ) PANTONE COLOR FORMULA GUIDE (**)RAL - RATIONELLE ARBE TSGRUNDLAGEN FÜR DIE PRAKTIKER DES LACK COMPONENTE OU INSUMO:- LAMINADO DE ALTA PRESSÃO PARA REVESTIMENTO DA FACE SUPERIOR DO TAMPO. COR - CINZA. REFERÊNCIA - PANTONE (*) 428 C- LAMINADO DE ALTA PRESSÃO PARA REVESTIMENTO DA FACE SUPERIOR E INFERIOR DO ENCOSTO. COR - AMARELO. REFERÊNCIA - PANTONE (*) 1235 C- LAMINADO DE ALTA PRESSÃO PARA REVESTIMENTO DA FACE SUPERIOR DO ASSENTO. COR - AMARELO. REFERÊNCIA - PANTONE (*) 1235 C FITA DE BORDO. COR - AMARELO. REFERÊNCIA - PANTONE (*) 1235 C COMPONENTES INJETADOS: ASSENTO E ENCOSTO. COR - AMARELO. REFERÊNCIA - PANTONE (*) 1235 C - COMPONENTES INJETADOS: PONTEIRAS E SAPATAS. COR - AMARELO. REFERÊNCIA - PANTONE (*) 1235 C - COMPONENTES INJETADOS: PORTA-LIVROS. COR - CINZA. REFERÊNCIA - PANTONE (*) 425 C - PINTURA DAS ESTRUTURAS. COR - CINZA. REFERÊNCIA - RAL (**) 7040 - ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO PADRÃO DIMENSIONAL. COR - AMARELO. REFERÊNCIA - PANTONE (*) 1235 C</p>					
--	--	--	--	--	--

03	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO - COR BRANCA - CADEIRA MONOBLOCO DE POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, PESANDO APROXIMADO 2,150 KG	UNID.	POLYPLAST	300	R\$ 21,00 VINTE E UM REAIS	R\$ 6.300,00 SEIS MIL E TREZENTOS REAIS
04	MESA PLÁSTICA QUADRADA NA COR BRANCA, MEDINDO 70 X 70 CM, EMPILHÁVEL.	UNID.	POLYPLAST	75	R\$ 39,00 TRINTA E NOVE REAIS	R\$ 2.925,00 DOIS MIL E NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS
06	ARMÁRIO EM AÇO 2 PORTAS COM CHAVE E PRATELEIRAS	UNID.	QUALITY	10	R\$ 430,00 QUATROC ENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 4.300,00 QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS
07	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO SECRETÁRIA	UNID.	FORT	12	R\$ 180,00 CENTO E OITENTA REAIS	R\$ 2.160,00 DOIS MIL E CENTO E SESSENTA REAIS
24	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS COM CHAVE	UNID.	FORT	19	R\$ 210,00 DUZENTOS E DEZ REAIS	R\$ 3.990,00 TRES MIL E NOVECENTO E NOVENTA REAIS
26	TENDA PIRAMIDAL 5X5 COR BRANCA	UNID.	FORT	6	R\$ 2.000,00 DOIS MIL REAIS	R\$ 12.000,00 DOZE MIL REAIS
28	VENTILADOR GRANDE DE PAREDE 220V	UNID.	VENTI DELTA	17	R\$ 165,00 CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS	R\$ 2.805,00 DOIS MIL E OITOCENTOS E CINCO REAIS
40	ARMÁRIO EM AÇO COM CHAVE, 02 PORTAS, 04 PRATELEIRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,80 A 2,10 X 0,70 A 1,10 X 0,35 M, CAPACIDADE DE 50 KG POR PRATELEIRA	UNID.	QUALITY	12	R\$ 500,00 QUINHENTOS REAIS	R\$ 6.000,00 SEIS MIL REAIS
50	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA, PRETA, ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICO, ESPUMA INJETADA DE 30 MM, ESTRUTURA FIXA 4 PÉS, COM TRAVA DE REFORÇO, TUBO 78, PINTURA EPÓXI-PÓ, ENCOSTO EM ARCO, ESTRUTURA 100% MONTÁVEL	UNID.	FORT	30	R\$ 200,00 DUZENTOS REAIS	R\$ 6.000,00 SEIS MIL REAIS
52	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO - COR BRANCA - CADEIRA MONOBLOCO DE POLIPROPILENO, NA COR BRANCA	UNID.	POLIPLAST	170	R\$ 21,00 VINTE E UM REAIS	R\$ 3.570,00 TRES MIL E QUINHENTOS E SETENTA REAIS
69	ESTANTES EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS - REFORÇADAS REGULÁVEIS E DESMONTÁVEIS, TRATAMENTO ANTI-FERRUGINO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MONTAGEM ATRAVÉS DE PARAFUSOS ZINCADOS, COLUNAS EM CHAPA DE 1,5MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 02 METROS DE ALTURA X 0,92M DE LARGURA E 30CM DE PROFUNDIDADE, SUPORTANDO NO MÍNIMO DE 100 KG.	UNID.	QUALITY	11	R\$ 156,00 CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS	R\$ 1.716,00 UM MIL E SETECENTOS E DEZESEIS REAIS
86	MESA DE CABECEIRA - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO FOSFATIZADA TAMPO SUPERIOR EM POLIURETANO, COM LATERAIS EM AÇO FRONTAL E TRASEIRO EM AÇO; TAMPO INFERIOR EM AÇO, 01 GAVETA MEDINDO APROXIMADAMENTE 95MM DE ALTURA, EM CHAPA DE AÇO FOSFATIZADA, COM TRILHO TELESCÓPICO; COMPARTIMENTO INFERIOR, COM 01 PRATELEIRA COM PORTA FRONTAL, COM CHAVE; ACABAMENTO: TODO O PROCESSO DE	UNID.	QUALITY	7	R\$ 400,00 QUATROC ENTOS REAIS	R\$ 2.800,00 DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS

	PINTURA DE RECOBRIMENTO DE PEÇAS METÁLICAS DEVERÁ TER TRATAMENTO QUE SEJA APROVADO NOS TESTES DE RESISTÊNCIA QUÍMICA; PINTURA COM TINTAS EM PÓ PELO MÉTODO ELETROSTÁTICO; DIMENSÕES APROXIMADAS: A: 850MM X L: 490MM X P: 490MM. POSSUI RODÍZIOS.					
88	MESA DE ESCRITÓRIO - TIPO BIRÔ - DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1400 X 650 X 740MM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%, COM 03 GAVETAS, COM CHAVES E PUXADORES METÁLICOS, TAMPO EM MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA CORES AZUL OU CINZA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO COM BORDAS INFERIOR ENCABEÇADA COM FITA DE POLIESTIRENO, COM 2,5MM DE ESPESSURA, DA MESMA COR DO LAMINADO, ESTRUTURA METÁLICA RETANGULAR DE 30X70MM, PINTADA EM EPÓXI PÓ PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO, BORDA FRONTAL EM POST FORMING ARREDONDADAS A 180 GRAUS E BORDAS TRANSVERSAIS ENCABEÇADAS EM FITA DE POLIESTIRENO NA MESMA COR DO LAMINADO, NAS CORES AZUL OU CINZA, NA ESTRUTURA DUPLA.	UNID.	FORT	11	R\$ 270,00 DUZENTO S E SETENTA REAIS	R\$ 2.970,00 DOIS MIL E NOVECENTOS E SETENTA REAIS
89	MESA PARA COMPUTADOR - MESA COM TAMPO EM MDF E ESTRUTURA BASE EM MADEIRA MDP/MDF; MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA MDP/MDF, DIVISÕES 3 OU 4 GAVETAS, COM SUPORTE PARA TECLADO RETRATIL, IMPRESSORA E CPU.	UNID.	FORT	3	R\$ 300,00 TREZENT OS REAIS	R\$ 900,00 NOVECENTOS REAIS
119	VENTILADOR DE MESA - DIÂMETRO DA HÉLICE 40 CM, COM FUSÍVEL DE SEGURANÇA, COR PRETA, SILENCIOSO, DESMONTÁVEL, CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, GRADE REMOVÍVEL, AJUSTE DE INCLINAÇÃO, AJUSTE DE VELOCIDADE, 3 (TRÊS) NÍVEIS DE VELOCIDADE, PROTETOR TÉRMICO, TRAVA DE SEGURANÇA, POTÊNCIA MÍNIMA 80W, 220V OU BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA 12 (DOZE) MESES	UNID.	WAP	20	R\$ 129,00 CENTO E VINTE E NOVE REAIS	R\$ 2.580,00 DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 410.616,00 (QUATROCENTOS E DEZ MIL E SEISCENTOS E DEZESEIS REAIS.)**

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

**PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS, VIGÊNCIA DO CONTRATO, VIGENCIA DA ATA :**  
CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO/SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

O LICITANTE DECLARA QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME

*Caio Italo Baima Mota*

CNPJ: 09.036.753/0001-21

Ins. Est. 06.214.624-6

**CAIO ITALO BAIMA MOTA**

**REPRESENTANTE**

RG 2003010094240 SSPDC/CE

CPF 017.330.653-50

MARACANAÚ, 10 DE MARÇO DE 2020